
  

 
 
Svaz vinařů České republiky,  z.  s. 
Žižkovská 1230, 691 02 Velké Bílovice 
IČO: 48847488 | E-mail: svcr@svcr.cz | www.svcr.cz 

www.oenoforum.cz 1 

Mezinárodní konference při Oenoforu 2025 představí šumivá vína z celé 

Evropy 

Ve čtvrtek 19. června 2025  se v reprezentativních prostorách zámku Vranov nad 

Dyjí uskuteční odborná mezinárodní konference zaměřená na šumivá vína. Akce, 

která se koná v rámci prestižního soutěže garantované OIV Oenoforum 2025, 

nabídne inspirativní program s pěti špičkovými řečníky ze čtyř evropských zemí. 

Téma letošního ročníku reaguje na vzrůstající trend oblíbenosti šumivých vín v 

současném vinařství , a zaměřuje se na jejich výrobu, vývoj a výjimečnost napříč 

evropskými regiony.  

Mezinárodní řečníci a exkluzivní degustace 

Účastníci se mohou těšit na odborníky z Francie, Španělska, Rakouska a České 

republiky, kteří ve svých příspěvcích nabídnou nejen teoretický pohled, ale 

především praktické ukázky v podobě exkluzivních degustací – během dne bude 

představeno 24 vzorků šumivých vín. 

Představujeme jednotlivé řečníky a jejich vstupy: 

꼠 Pavel Buchta – Technologie zpracování celých hroznů  

Zástupce generálního partnera konference, společnosti Vinařský ráj, představí 

aktuální technologické trendy ve výrobě šumivých vín. Zaměří se na význam 

lisování celých hroznů, což je zásadní krok ovlivňující jakost a charakter výsledného 

vína. Dozvíte se, jak moderní technologie pomáhají vinařům dosáhnout vyšší 

elegance, nižšího obsahu tříslovin a výraznějšího aromatického profilu. 

________________________________________ 

꼠 Kamil Prokeš – Klasická metoda výroby sektu v českém pojetí  

Renomovaný moravský vinař a mistr šumivých vín se podělí o své zkušenosti s 

tradiční metodou kvašení v lahvi. Vysvětlí, jak přistupuje k výběru základního vína, 

dozáži a zrání na kalech. Kamil ukáže, jak lze i v českém prostředí vytvořit vysoce 

kvalitní sekty, které snesou srovnání s evropskou špičkou. Téma bude doplněno 

ochutnávkou jeho exkluzivních sektů. 

________________________________________ 



  

 
 
Svaz vinařů České republiky,  z.  s. 
Žižkovská 1230, 691 02 Velké Bílovice 
IČO: 48847488 | E-mail: svcr@svcr.cz | www.svcr.cz 

www.oenoforum.cz 2 

꼠 Carles Del Amor (Španělsko) – Corpinnat: cesta za výjimečností a 

respektem k terroiru 

Ředitel prestižního sdružení Corpinnat, které se odtrhlo od tradiční a všeobjímající 

apelace Cava, přiblíží filozofii této značky – důraz na bio produkci, ruční sběr 

hroznů, místní odrůdy a terroir. Carles představí evoluci šumivých vín v oblasti 

Penedès a proč se nejlepší producenti rozhodli jít vlastní cestou. Přednáška bude 

zakončena degustací vín Corpinnat, která nebývají v Česku běžně dostupná. 

________________________________________ 

꼠 Jan Palutka (Rakousko) – Rakouský model: apelační systém a nový pohled 

na sekt 

Sklepmistr vinařství Bründlmayer nabídne pohled na vývoj apelačního systému pro 

sekt v Rakousku – tzv. Sekt Austria Pyramid. Vysvětlí rozdělení na kategorie 

„Klassik“, „Reserve“ a „Grosse Reserve“, včetně požadavků na původ, zrání a metody 

výroby. Poukáže na to, jak tento model přináší větší důvěru spotřebitelům a zvyšuje 

prestiž rakouských sektů. Prezentaci doplní degustace několika rakouských sektů z 

různých kategorií. 

________________________________________ 

꼠 Miloš Danihelka – Champagne z jedné vinice: terroir místo stylu 

Zatímco většina Champagne staví na umění kupáží vín z různých ročníků a poloh, 

Miloš Danihelka vás provede světem „single vineyard Champagne“ – vín, která 

pocházejí z jediné vinice a často i jediné odrůdy. Tato vína v sobě nesou výrazný 

otisk terroiru a jsou v kontrastu ke klasickému „stylu tradičních šampaňských 

domů“. Přednáška nabídne vzácnou degustaci jednoviničních Champagne a pohled 

na to, kam směřuje budoucnost tohoto proslulého regionu. 

Výjimečné prostředí, výjimečný zážitek 

Historický zámek Vranov nad Dyjí nabídne nejen krásné prostředí, ale i prostor pro 

navázání nových kontaktů, odbornou diskuzi a ochutnávky vín, které běžně 

nebývají v České republice dostupné. 

Podrobný program a registraci naleznete na: www.oenoforum.cz  

 



  

 
 
Svaz vinařů České republiky,  z.  s. 
Žižkovská 1230, 691 02 Velké Bílovice 
IČO: 48847488 | E-mail: svcr@svcr.cz | www.svcr.cz 

www.oenoforum.cz 3 

O akci 

Konferenci pořádají Svaz vinařů ČR a Národní vinařské centrum, za podpory 

Vinařského fondu. Akce je určena pro odbornou veřejnost, vinaře, sommeliéry, 

obchodníky s vínem, studenty enologie a milovníky vína, kteří chtějí nahlédnout do 

světa šumivých vín z mezinárodní perspektivy. Soutěž a konferenci organizuje a 

pořádá Svaz vinařů ČR za podpory Vinařského fondu ČR, Národního vinařského 

centra, o.p.s. a dalších organizací. Generálním partnerem je společnost Vinařský ráj. 

Těšíme se na setkání na vranovském zámku! 

Tým SVČR 

Kontaktní osoba: Martin Půček, výkonný manažer soutěže martin.pucek@svcr.cz, 

+420 606 743 231  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


